

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО ПУНЧАЛ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _	6 июня 2019 г.	No	689-П

Об отзыве на проект федерального закона № 680572-7 "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в части установления мер ответственности для депутатов представительных органов муниципальных образований, назначаемых за коррупционные правонарушения)

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 26.4 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерального $N_{\underline{0}}$ Федерации", рассмотрев проект закона 680572-7 "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в части установления мер ответственности для депутатов представительных органов муниципальных образований, назначаемых за коррупционные правонарушения), внесенный членами Совета Федерации А.А.Турчаком, В.С.Тимченко, В.В.Рязанским, О.В.Мельниченко, А.А.Шевченко, Государственной Р.В.Кармазиной, А.А.Клишасом, депутатами Думы О.Ю.Баталиной Комитета В.Б.Кидяевым, И другими, заключение Государственного Собрания Республики Марий Эл ПО социальному отзыв Правительства Республики Марий развитию, Эл на данный Государственное законопроект, Собрание Республики Марий Эл постановляет:

1. Поддержать проект федерального закона № 680572-7 "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

(в части установления мер ответственности для депутатов представительных органов муниципальных образований, назначаемых за коррупционные правонарушения) с учетом положительного заключения Правительства Республики Марий Эл на данный законопроект.

Замечаний и предложений, а также поправок ко второму чтению не имеется.

- 2. Направить настоящее Постановление в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по федеративному устройству и вопросам местного самоуправления.
 - 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Государственного Собрания
Республики Марий Эпредседатель

И.А.Минаков